

برگزاری همایش اندیشه های علمی و عملی شهید آیت الله واعظ بهسودی در شهر قم
همایش اندیشه های علمی و عملی حضرت آیت الله شهید سید محمد سرور واعظ بهسودی کابلی روز پنجشنبه ۳۰ دلو در سالن همایش های دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم برگزار شد.



در پشت تمام وحشی گری های داعش، اسرائیل قرار دارد!
معاون دوم ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی می گوید که در پشت تمام وحشی گری های که توسط داعش صورت می گیرد، رژیم صهیونیستی قرار دارد و از سوی این رژیم، برنامه ریزی می شود.



تروریزم اقتصادی و چالش های مبارزه با آن

وقتی در اصلی ترین و معتبرترین مرجع سپرده گذاری، نگهداری سرمایه های ارزی ملی و داد و ستدهای پولی در کشور، فساد تا این میزان مشهود وجود دارد، روشن است که کشور ما از نظر میزان و دامنه شیوع فساد، در چه سطحی قرار دارد و مسؤولیت دولت وحدت ملی برای مبارزه با آن، چقدر سنگین و خطیر است.



طالبان با چه کسی گفتگو می کنند؟

فاصله ارگ و مسجد چقدر است؟
عبدالکریم محمدی
رئیس جمهور غنی بار دیگر تاکید کرده است که فاصله میان ارگ و مسجد را از میان برمی دارد.
آقای غنی در ادامه نشست های مشورتی خود در رابطه با چگونگی تامین صلح در کشور، روز پنجشنبه هفته پیش با رئیس و اعضای شورای سرتاسری علمای افغانستان، دیدار کرد.
در این جلسه مشورتی رئیس جمهور گفت: یکی از نکات عمده تعهد ما این بود که فاصله میان ارگ و مسجد را از میان برداریم و با علمای کرام در مسایل ملی کشور به خصوص چگونگی برقراری صلح در افغانستان، مشورت های لازم را انجام دهیم.
وی تاکید کرد: در راستای تامین صلح در کشور تغییرات کیفی رونما شده و ان شاءالله شرایط برای برقراری صلح در کشور به کمک و همکاری مردم، آماده خواهد شد.
علما هم ضمن قدردانی از آغاز جلسات مشورتی رئیس جمهور و اقدامات وی در راستای تامین صلح، اظهار داشتند که از طریق مناظر مساجد، صدای صلح را که خواست دین مقدس اسلام است، بلند خواهند کرد.
برداشتن فاصله میان ارگ و مسجد از وعده های اولیه رئیس جمهور بود ...
ادامه در صفحه ۲

موسل در مسیر آزادی
خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار به گفته یک مقام آمریکایی، یک نیروی نظامی ۲۵ هزار نفری متشکل از قوای عراقی و پیشمرگ های کرد برای عملیات بازپس گیری شهر موصل از داعش در حال آماده شدن است.
این مقام آمریکایی به خبرنگاران گفت عملیات بازپس گیری موصل احتمالاً در ماه اپریل یا می انجام می شود.
موصل که دومین شهر بزرگ عراق است اکنون در تصرف یک هزار تا دو هزار داعشی است.
شهر موصل با جمعیتی بالغ بر نیم میلیون نفر از ابتدای تابستان پیش به دست داعش افتاد.
به گفته مقام آمریکایی، همه نیروهای حاضر در این عملیات از سوی مستشاران نظامی آمریکا آموزش می بینند؛ اما هنوز درباره نقش آمریکا در اجرای عملیات و پشتیبانی هوایی تصمیمی گرفته نشده است.
اوایل این هفته، حیدر العبادی؛ نخست وزیر عراق تأیید کرد که نیروهای این کشور در حال «برنامه ریزی برای حمله به موصل» هستند ...
ادامه در صفحه ۲

ریشه های تروریزم در کاخ سفید، پنتاگون و تل آویو است تا دست اسرائیل از امت مسلمه کوتاه نشود، خشونت در جهان از بین نمی رود
ریشه های تروریزم در قصر سفید، در پنتاگون و تل آویو، وال استریت و در مراکز مالی قدرت های بزرگ است و مبارزه آمریکا با تروریزم تا کنون مبارزه با معلول بوده و به علتها توجهی نداشته است.
به گزارش خبرگزاری آوا، مولوی مختار مفلح، رهبر نهضت اسلامی افغانستان و رئیس شورای حامیان قدس شریف این مطالب را در کنفرانس علمی-تحقیقی تحت عنوان «افغانستان و جهان اسلام در تقابل با چالش صهیونیسم و افراط گرایی» در کابل بیان کرد.
سخنرانان در این کنفرانس به چالش های فرا راه جهان اسلام و افغانستان از جمله صهیونیسم و تروریزم پرداختند.
آقای مفلح، از حامیان اسرائیل و تروریزم می خواهد که دست این رژیم را « از یخن (یقه) امت مسلمه بردارند تا در هیچ جایی دنیا خشونت صورت نگیرد».
رهبر نهضت اسلامی افغانستان گفت که «صهیونیسم، تروریزم و مافیای دین ندارد و ریشه و منبع اصلی این سه پدیده یکی است و همه در مقابله با اسلام برخاسته اند.
آقای مفلح افزود: «بدون تردید تروریزم خطر بزرگ برای صلح و ثبات جهان است.
اما این سوال مطرح است که چه گونه جهان پس از پایان جنگ سرد و نابودی کمونیزم، ناگهان در برابر دشمن جدید به نام تروریزم قرار گرفت؟»
او با بیان اینکه ظهور تروریزم تصادفی نیست، گفت: «تاجران جنگ افزارهای مرگ آوار در غرب نیاز به یک دشمن جدید داشتند، تا توجه گر بقایای جنگ طلبی آنان باشد».
مفلح در ادامه گفت: تیوری بی اساس جنگ تمدن های هانتینگتون ایدیولوژی مبارزه علیه دشمن جدیدی یعنی اسلام شد، زیرا سرمایه داری نمی توانست بدون دشمن، بهانه ای برای اشغالگری و چپاول منابع طبیعی مسلمانان داشته باشد.
مولوی مفلح ادامه داد: به دنبال به سر آمدن دوران جنگ سرد، کسانی که تا دیروز پاسداران دلیر مرزهای آزادی خوانده می شدند، ناگهان به نام تروریست تحت تعقیب قرار گرفتند.
به گفته او، مشکل بزرگی که موجب تحریک ترور و خشونت در جهان می شود، این است که مبارزه با تروریزم با منطق واحد مورد تقبیح قرار نمی گیرد.
در همین حال، شهزاده شاهد، عضو مجلس نمایندگان که در این کنفرانس حضور داشت، دین اسلام را دین اعتدال و میانه دانست که در آن افراط و تفریط جایی ندارد.

تاجران افغانستان بیش از ۶۰ میلیون دالر در چابهار سرمایه گذاری کرده اند
منطقه ای و بین المللی برای تاجران فرصت خوبی را مهیا می کند.
مشاور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار اظهار می کند که کشور افغانستان با توجه به قابلیت های توزیع کالا به کشورهای همسایه اش را دارد، می تواند استفاده بهینه ای از این منطقه کند.
این مقام مسئول منطقه آزاد چابهار تصریح کرد که سهولت های که دولت ایران در منطقه آزاد چابهار برای سرمایه گذاران و تاجران در نظر گرفته است، کار تجارت و سرمایه گذاری را آسان می کند.
وی خاطر نشان کرد که انتقال سریع و قیمت ارزان برای انتقال کالا، می تواند برای علی رجبی، مشاور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار می گوید که در سه سال گذشته تاجران افغانستانی بیش از ۶۰ میلیون دالر در این منطقه سرمایه گذاری کرده اند.
آقای رجبی در گفت و گو با خبرنگاری صدای افغان (آوا) گفت که تاجران افغانستانی از استعداد خوب بازار یابی بهره مند هستند و بازار را از رقیبان ایرانی و هندی خود تصاحب کرده اند.
به گفته وی منطقه آزاد چابهار بدون تردید در زمره مناطق آزاد مهم کشور جمهوری اسلامی ایران می باشد که به لحاظ برخورداری از موقعیت استراتژیک

تاجران افغانستانی از استعداد خوب بازار یابی بهره مند هستند و بازار را از رقیبان ایرانی و هندی خود تصاحب کرده اند.
برخی از تاجران هندی نیز سرمایه گذاری کرده اند که برای انتقال مواد معدنی از کشور افغانستان به هند می باشد.
بندر منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار در ساحه ای ۱۹۸ هکتار در جنوب کشور ایران در کنار دریای عمان احداث شده است که موقعیت خوبی برای تاجران و سرمایه گذاران ایرانی و خارجی می باشد.

تاجران افغانستانی می گویند که اگر مقام های ایرانی اجازه بارگیری موثرهای افغانستانی را از کشورشان بدهند، به احتمال قوی تاجران محل بارگیری خودشان را به بندر چابهار انتقال خواهند داد.
به گفته مقام های بندر چابهار ایران، این منطقه نیز چنین مشکلی را دارد ولی احتمال دارد که این معضل از سوی مقام های ایرانی حل شود.
این مقام ها می افزایند که دولت جمهوری اسلامی برای بهره برداری بندر چابهار میلیاردها دالر هزینه کرده است و به دنبال سرمایه گذاری های بلند مدت می باشد.
در این بندر علاوه بر تاجران افغانستانی،

تاجران افغانستانی موثر و مفید واقع شود.
این گفته ها در حالی ایراد می شود که افغانستان یک کشور منحصر به خشکه است و نیاز جدی به بندرهای تجاری کراچی پاکستان، بندرعباس و چابهار ایران دارد.
گفتنی است که چندی پیش نیز کشور پاکستان به موثرهای لاری افغانستانی اجازه داد که تاجران افغان اموال خود را به بندر واگه پاکستان انتقال دهند.
اما کشور پاکستان به موثرهای افغانستانی اجازه بارگیری از کشور پاکستان به کشور را نداده است که مشکلاتی را برای تاجران و موترداران ایجاد کرده است.

تاجران افغانستانی موثر و مفید واقع شود.
این گفته ها در حالی ایراد می شود که افغانستان یک کشور منحصر به خشکه است و نیاز جدی به بندرهای تجاری کراچی پاکستان، بندرعباس و چابهار ایران دارد.
گفتنی است که چندی پیش نیز کشور پاکستان به موثرهای لاری افغانستانی اجازه داد که تاجران افغان اموال خود را به بندر واگه پاکستان انتقال دهند.
اما کشور پاکستان به موثرهای افغانستانی اجازه بارگیری از کشور پاکستان به کشور را نداده است که مشکلاتی را برای تاجران و موترداران ایجاد کرده است.

یادداشت

فاصله ارگ و مسجد

چقدر است؟

ادامه از صفحه اول / او اما در توضیح این سخن، چیز زیادی نگفته است. با این حال، صرف طرح این مسأله، به حدس و گمان ها در این خصوص دامن زد و سبب شد؛ تا توجه تحلیلگران و ناظران به این نکته جلب شود. به راستی فاصله میان ارگ و مسجد چقدر است؟

این فاصله چگونه و چرا ایجاد شده است؟ از میان برداشتن آن چگونه امکان پذیر است؟ ارگ نشین ها و مسجدنشین ها چه کسانی هستند؟

آشتی میان آنها چگونه ممکن است؟ چه ضرورتی از میان برداشته شدن این فاصله را ایجاد می کند؟

همه این پرسش ها، پیرامون همین جمله کوتاه رییس جمهور، شکل می گیرند.

برای درک فاصله میان ارگ و مسجد، نیاز به یک جستار ریشه دار و عمیق تاریخی است. اینکه نگاه حکومت ها و دستگاه های سیاسی به علما و کانون های دینی چگونه بوده و نقش علما در جا به جایی ها و تغییرات معادلات قدرت چه بوده است.

در این فرصت اندک اما ارزیابی این مهم، ممکن نیست.

با این وصف، نباید از یاد برد که مردم افغانستان هنوز نسبت به علما و رهبران مذهبی بیشتر از رهبران احزاب و حاکمان سیاسی، باور دارند، به آنها احترام دارند و از آنها تاسی و تبعیت می کنند.

این موضوع را زمانی می توان بهتر درک کرد که بدانیم قیام های ضد حکومتی در تاریخ صد سال اخیر افغانستان، غالباً با پیشاهنگی علما شکل گرفته و اغلب رهبران جهادی در برابر رژیم کمونیستی نیز در ابتدای امر، پیشگامان مذهبی بودند.

حامد کرزی به عنوان کسی که پس از یک تاریخ کشمکش، جنگ، خشونت و بی ثباتی سیاسی و اجتماعی، زمام امور جامعه ای وارفته و ازهم گسیخته را بر عهده گرفت به خوبی، این مهم را درک می کرد و به همین دلیل، از همان ابتدا در صدد تعریف یک آدرس مشخص برای علمای دینی شد؛ تا از مسیر آن، بتواند به عملکردها و اقدامات خود، مشروعیت مذهبی بدهد.

از سوی دیگر، برای دولتی که در برابر یک رژیم سراسر شریعت مدار و متظاهر به مذهب یعنی طالبان به وجود آمده بود، برقراری رابطه با نهادهای علمایی یک ضرورت مبرم و اجتناب ناپذیر می نمود.

کرزی وقتی از همه جا ناامید می شد دست به دامن علما می گردید و از آنها مصرانه می خواست بلندگوهای مساجد را در خدمت ندای صلح قرار دهند؛ اما در برابر گروه طالبان که خود را محور و مدار و اول و آخر حق و باطل می دانند، این تلاش ها، به هیچ نمی ارزید.

به همین دلیل، آن گروه، علمایی را که فراخوان صلح جویانه کرزی را لیبیک می گفتند به راحتی سر به نیست می کرد.

اکنون این رویه به اشرف غنی به میراث رسیده است. ظاهراً انتقادهای تند مجاهدین از دولت

در زمینه پنهانکاری در خصوص صلح و عدم مشورت با نهادهای اجتماعی و مردمی، او را به تکاپو واداشته؛ تا با برگزاری جلساتی با علما، سران جهادی و سیاسی، رییس جمهوری سابق و... اتهام پنهانکاری، تزویر و معاملات پشت پرده یکجانبه با تروریست ها را بی اعتبار سازد. با این حال، ناظران می گویند اگر این ارزیابی درست باشد، فاصله میان ارگ و مسجد با نشست های مشورتی و غیر الزام آور، از میان برداشته نخواهد شد.

فاصله ای که ۱۳ سال است مستمرا به آن دامن زده شده، با جلسه های غالباً فاقد نتیجه رسمی و مشخص، پر نمی شود.

علما حاشیه نشین تحولات جدید سیاسی در کشور اند و این، بدون تردید هم برای علما و نهادهای دینی که رهبری فکری جامعه را بر عهده دارند زیانبار است و هم از پشتوانه های اجتماعی و مشروعیت و وجهت دینی دولت می کاهد.

تروریزم اقتصادی و چالش های مبارزه با آن

مقام های محلی در ولایت قندهار در جنوب افغانستان گفته اند که کارمندان شعبه بانک مرکزی در ولسوالی سپین بولدک پول های این بانک را دزدیده اند.

گفته شده که مدیر شعبه بانک مرکزی افغانستان در ولسوالی سپین بولدک در تپانی با دو مامور خود پول های بانک را دزدیده و بعداً به پاکستان فرار کرده اند.

البته این نخستین بار نیست که مقام های ارشد دولتی در حوزه اقتصادی، متهم به دزدیدن سرمایه های ملی، فساد، اختلاس و دزدی اموال دولتی می شوند.

پیش از این، از یکی از رؤسای سابق بانک مرکزی به عنوان یکی از متهمان فساد در کابلپانک نام برده می شد. او اکنون در کمال مصونیت، در امریکا به سر می برد و تابعیت آن کشور را دارد.

همچنین برخی دیگر از وزرای پیشین مانند وزیر اسبق هوانوردی و وزیر اسبق حج و اوقاف به اتهام فساد و اختلاس پول های ملت، متواری هستند و در پناه تابعیت دوم، در کشورهای اروپایی به سر می برند. گفته می شود که یک مقام ارشد قضایی نیز که اخیراً به دنبال روی کار آمدن دولت وحدت ملی و طرح اتهامات فساد دستگاه قضایی از سوی آقای اشرف غنی، استعفا داد، به آلمان پناهنده شده است.

با این حال، سرقت پول های یک شعبه بانک مرکزی در قندهار و سپس فرار رییس و دو کارمند این بانک به پاکستان، نشان می دهد که افغانستان با پدیده تازه ای به نام «تروریزم اقتصادی» روبرو است.

ضیا درانی؛ سخنگوی فرماندهی پولیس قندهار بعد از پخش گزارش ها در مورد این رویداد گفته است که کارمندان بانک، این پول ها را به تدریج از خزانه بانک بیرون کرده اند. معاون بانک مرکزی افغانستان هم گفته که هیاتی حقیقت یاب از کابل پایتخت به قندهار سفر کرده؛ تا تحقیق کند که پول دقیقاً چه قدر بوده است.

با این حال و به رغم همه این اقدامات، کارشناسان می گویند که به نظر نمی رسد این تلاش ها به سرانجامی برسد و نتیجه بدهد؛ زیرا همه این اقدامات، متأسفانه بعد از وقوع رویداد صورت می گیرد و این، از یکسو نشان می دهد که تروریست های اقتصادی، کارشان را در کمال آرامش، طمأنینه و با برنامه ریزی دقیق انجام داده و سپس اقدام به فرار کرده اند و از جانب دیگر، نشانگر آن است که دولت افغانستان، هیچ گونه برنامه ای پیشگیرانه برای نظارت بر عملکرد بانک ها و دستگاه

های اقتصادی و صیانت از سرمایه های ملی و دارای های دولتی ندارد؛ بنابراین، هرگونه اقدامی در خصوص ردگیری تروریست های اقتصادی، پس از وقوع رویداد، کاری عبث و بیهوده خواهد بود.

در همین حال فضل احمد؛ رئیس بانک مرکزی افغانستان در حوزه جنوب غرب می گوید که متهمان پول ها را گرفته و با خانواده های خود به پاکستان سفر کرده اند.

او گفت: «حالا آنها مفقود شده اند، اعضای خانواده و اقارب آنها هم خود شان را ناپدید کرده اند، مدیر شان شش سال در این بانک کار کرده بود و خیانتی از او سر نزده بود. پنجاه میلیون افغانی از خزانه بانک برده شده است.»

اما اینکه مسؤولان بانک مرکزی اکنون استدلال می کنند که چون مدیر این شعبه، ۶ سال سابقه کار داشته و سپرده می شد.

بنابراین، وجود بی مبالاتی، عدم نظارت و هرج و مرجی تا این میزان پرهزینه و سنگین در این شعبه نشان دهنده، فساد و ناکارآمدی کلیت سیستم اقتصادی کشور است و دولت وحدت ملی که در زمینه مبارزه با انواع مظاهر فساد نیز وعده های محکم و مکرری داده است، ناگزیر است برای پیشگیری از رویدادهایی مانند رویداد سپین بولدک، سیاست های اصلاحی وسیع و بنیادی را در سیستم اقتصادی کشور به مرحله اجرا بگذارد.

آب از سرچشمه گل آلود است و همین امر سبب شده است که حتی مدبری که شش سال با صداقت و فاقد خیانت کار کرده، به ارتکاب فساد و تروریزم اقتصادی، ترغیب و برانگیخته می شود و این سیستم فاسد است که کارمندان را به فساد ترغیب می کند و فاسد می سازد.

بانک مرکزی افغانستان در ولایت ها و بیشتر ولسوالی های افغانستان نمایندگی دارد و پرداخت های رسمی و اجرای بیشتر معاملات پولی دولتی از طریق شعبه های این بانک انجام می شود.

بنابراین، وقتی در اصلی ترین و معتبرترین مرجع سپرده گذاری، نگهداری سرمایه های ارزی ملی و داد و ستدهای پولی در کشور، فساد تا این میزان مشهود وجود دارد، روشن است که کشور ما از نظر میزان و دامنه شیوع فساد، در چه سطحی قرار دارد و مسؤولیت دولت وحدت ملی برای مبارزه با آن، چقدر سنگین و خطیر است.

آیا اراده ای واقعی برای پذیرش چنین مسؤولیتی وجود دارد؟



گفته شده که مدیر شعبه بانک مرکزی افغانستان در ولسوالی سپین بولدک در تپانی با دو مامور خود پول های بانک را دزدیده و بعداً به پاکستان فرار کرده اند. البته این نخستین بار نیست که مقام های ارشد دولتی در حوزه اقتصادی، متهم به دزدیدن سرمایه های ملی، فساد، اختلاس و دزدی اموال دولتی می شوند.

تخلفی از او سر نزده است، عدم اعمال نظارت دقیق، قانونی و همه جانبه بر او و دیگر زبردستان از سوی مسؤولان بلندپایه بانک مرکزی را توجیه نمی کند.

در هیچ کجای جهان، سال ها کار هرچند صادقانه یک فرد در یک سمت، نمی تواند دلیلی بر عدم اعمال هیچگونه نظارت قانونی بر او

تحلیل

موصل در مسیر آزادی

ادامه از صفحه اول / با این حال، فرماندهان نظامی بیش از ۲۰ کشور جهان روز پنجشنبه در عربستان سعودی تشکیل جلسه دادند تا راههای تقویت ارتش عراق در برابر داعش را بررسی کنند.

در این میان، دست کم یک نکته روشن است و آن اینکه عراق در مسیر پیروزی و موصل در مسیر آزادی قرار گرفته و این یعنی شمارش معکوس برای نابودی و شکست تروریسم تکفیری داعش آغاز شده است.

با این حال، به باور اغلب کارشناسان مسایل نظامی، خبر دادن از چنین عملیات سنگین و حساس، آنهم مدت ها پیش از آغاز رسمی آن، برخلاف استراتژی های شناخته شده جنگی است و ممکن است آینده این عملیات راهبردی را با خطر مواجه سازد.

انتشار این خبر از زبان یک امریکایی نشان می دهد که امریکا به رغم آنکه تظاهر به ضدیت با داعش و همسویی و کمک به ارتش و نیروهای کرد می کند؛ اما در عمل، آب به آسیاب داعش می ریزد و این گروه را از چیزی باخبر می کند که علی القاعده می باید جزو اسرار فوق محرمانه نظامی و امنیتی باشد.

اینکه این مقام امریکایی از ذکر نامش نیز خودداری می کند به معنای آن است که نیت او از انتشار این خبر، برخلاف توجیه موزرانه ای که ارائه کرده است، نه نمایش قدرت نیروهای امنیتی عراقی و کرد و تأثیر کمک های امریکا به این نیروها؛ بلکه بیداریابی غیر مستقیم به نیروهای تروریستی داعش است؛ تا آماده دفاع همه جانبه از موصل باشند.

با این حال، شنیدن این سخن از زبان مقام های ارشد عراقی از جمله نخست وزیر حیدر العبادی، نمی تواند چنین معنایی داشته باشد؛ زیرا آقای عبادی نخست وزیر عراق است و در این زمینه حق دارد که نسبت به موصل و دیگر سرزمین هایی که هم اکنون تحت سلطه داعش است، ابراز مالکیت کرده و از نظر سیاسی هم که شده، وعده بازپس گیری آن را بدهد؛ ولی مقام های امریکایی بدون تردید در چنین مقامی نیستند.

آنها نه مالکیت و سلطه ای بر حاکمیت ملی و قلمرو سرزمینی عراق دارند و نه حق دارند به نمایندگی از دولت، ارتش و نیروهای رزمنده کرد، در خصوص آزادی یک بخش از خاک آنها از سلطه تروریسم، اظهار نظر کنند؛ مگر آنکه در عقب این گونه اظهار نظرها، یک نیت غرضمندانه نهفته باشد.

این سوء نیت البته پیش از این نیز بارها به اثبات رسیده است که یکی از مهم ترین و تازه ترین نمونه های آن، سلطه یافتن داعش بر شهر بغدادی در ولایت الانبار عراق است که تنها ۵ کیلومتر از پایگاه نیروهای امریکایی فاصله دارد و ۳۰۰ نیروی نظامی امریکایی در چند قدمی داعش، مستقر اند.

در همان شهر، داعش جنایت هولناک آتش زدن زنده ۴۵ نفر را مرتکب می شود؛ اما امریکا و ۵۰ کشور متحد اش در ائتلاف به اصطلاح ضد داعش، فقط نظاره گر آن هستند.

این نشان می دهد که مبارزه با داعش و تروریسم در خاور میانه، دچار یک تناقض آشکار و غیر قابل کتمان شده است و گردهمایی هایی مانند نشست سعودی نیز این واقعیت را تغییر نخواهد داد.

با این حال، نیروهای ارتش و پیشمرگ های مبارز کرد در کنار دیگر رزمندگان مسلح عراقی، با حمله آتی به موصل براساس عملیات از پیش افشاشده، نشان خواهند داد که عراق متعلق به عراقی هاست و موصل نیز مانند دیگر شهرهای آزادشده از سلطه تروریسم، از لوث تروریست های دست آموز غرب و اعراب، پاک سازی خواهد شد.

برگزاری نشست های سه و چهار جانبه افغانستان با همسایگان

گفت: ما پیشنهادات خود را در این زمینه مطرح و برای اجرای آن نیز مُصر هستیم. به شرطی که سازمان ملل و کشورهای غربی نیز همکاری های خود را در این زمینه داشته باشند. به گزارش مهر، وی از برگزاری دیدارهای سه جانبه میان ایران، افغانستان و تاجیکستان برای مبارزه با مواد مخدر خبر داد و گفت: همچنین دیدارهای چهارجانبه ای نیز میان تاجیکستان، ایران، افغانستان و پاکستان برگزار خواهد شد. رحمانی فضلی از تشکیل کارگروه مرزی با حضور معاونین وزرای ایران و تاجیکستان خبر داد و گفت: بر این اساس ما بحث های امنیتی مرزها را دنبال خواهیم کرد و امیدواریم به یک نکته قابل قبولی در این زمینه برسیم. همچنین تورن جنرال رحیم زاده، وزیر امور داخله کشور تاجیکستان در این دیدار با اشاره

اشاره به سفر رئیس جمهور این کشور به تاجیکستان، گفت: در سفر رئیس جمهور ایران به تاجیکستان چندین تفاهمنامه میان دو کشور امضا شد و در این دیدار هم سعی می کنیم شیوه های اجرایی این تفاهمنامه را پیگیری کنیم. رحمانی فضلی با بیان اینکه در بحث مبارزه با مواد مخدر، همکاری های خوبی میان دو کشور ایران و تاجیکستان وجود دارد، گفت: چند روز گذشته نشست با موضوع مواد مخدر میان ۱۱ کشور منطقه برگزار شد و ما برگزاری نشست های دو، سه و چند جانبه را با محوریت «مواد مخدر» پیگیری می کنیم و تمام تلاش های خود را برای مبارزه اصولی با قاچاق مواد مخدر انجام خواهیم داد. وزیر امور داخله ایران با بیان اینکه ایران به تنهایی آمادگی دارد افغانستان را در بحث معیشت و تغییر کشت خشخاش یاری دهد،

وزیر امور داخله ایران از برگزاری دیدارهای سه جانبه میان ایران، افغانستان و تاجیکستان برای مبارزه با مواد مخدر خبر داد و گفت: همچنین دیدارهای چهارجانبه ای نیز میان تاجیکستان، ایران، افغانستان و پاکستان برگزار خواهد شد. به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به ضرورت مبارزه با قاچاق مواد مخدر، گفت: ایران به تنهایی آمادگی دارد افغانستان را در بحث معیشت و تغییر کشت خشخاش یاری دهد و برای اجرای آن نیز مصمم هستیم. عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر امور داخله ایران روز پنجشنبه با تورن جنرال رحیم زاده، همتای تاجیکستانی خود در تهران دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار وزیر امور داخله ایران با

طالبان با چه کسی گفتگو می کنند؟

ذبیح الله مجاهد که خود را سخنگوی طالبان معرفی می کند، آغاز دور تازه مذاکرات را با امریکا در قطر رد کرده است. پیشتر خبرگزاری های رويترز و فرانسه گزارش داده بودند که منابع ارشد گروه طالبان گفته اند قرار است دور تازه ای از گفتگوهای صلح بین مذاکره کنندگان این گروه و نمایندگان امریکا در قطر آغاز شود. اما ذبیح الله مجاهد گزارش های مربوط به برگزاری گفتگو میان نمایندگان گروه طالبان و مقام های امریکایی در قطر را رد کرد. آقای مجاهد گفت که با دفتر نمایندگی طالبان در قطر صحبت کرده است و آنها به او گفته اند که هیچ کسی

احتمالا یک معنای دیگر نیز دارد تروریزم، در حاشیه قرار گرفته و در این بازی پرهزینه، تنها هزینه های سنگین آن بر مردم و دولت افغانستان بار می شود نه بیشتر. یکی از دلایلی که گفته می شود کزری از امضای پیمان امنیتی با امریکا امتناع کرد نیز همین مساله عنوان می شد. کزری همواره خواستار انحصار رهبری جریان گفتگو و صلح با طالبان از سوی دولت افغانستان و در پی برقراری ارتباط مستقیم با آن گروه در پرتو تسهیلات امریکا و پاکستان بود؛ خواسته ای که تا پایان عمر حکومت ۱۳ ساله وی، محقق نشد؛ ولی در عین حال، بارها

صلح انجام می گیرد قرار خواهند گرفت. این اظهارات پس از دیدار آقای غنی با حامد کرزی؛ رئیس جمهوری پیشین، معاونان ریاست جمهوری و شماری از رهبران جهادی و بزرگان قومی و مقام های دولت پاکستان مطرح شده است. با این وصف، ناظران می گویند از آنجا که این اظهارات و اقدامات آقای غنی در پی اعتراض شماری از نهادهای مدنی، احزاب سیاسی و چهره های جهادی در خصوص پنهانکاری دولت نسبت به روند صلح با طالبان صورت می گیرد، نمی تواند به معنای تعهد واقعی وی به چنین چیزی باشد.

هم، واکنش او نسبت به این تحركات، مهم و تعیین کننده است؛ اگرچه مشخص است که او در نهایت، همان چیزی را خواهد گفت که بر وی دیکته شده است. منابع شورای عالی صلح می گویند در حال حاضر تلاش هایی از مجرای چین، امارات و عربستان نیز برای زمینه سازی گفتگوهای صلح میان دولت افغانستان و طالبان جریان دارد.

نگاه

مدافعین حقوق زنان در هرات:

نشر سریال های خارجی از طریق رسانه هاز عوامل افزایش خشونت در خانواده هاست

آگاهان امور و فعالان حقوق زن در ولایت هرات می گویند که برخی برنامه های خارجی که از طریق برخی تلویزیون های خصوصی در کشور نشر می شود، یکی از عوامل افزایش خشونت در خانواده ها است.

مسعوده حبیبی؛ یک تن از فعالان حقوق زن در هرات می گوید که این گونه برنامه ها و سریال ها (ترکی و هندی) با فرهنگ و عنعنات مردم افغانستان همخوانی ندارد و برخی تلویزیون های داخلی با پخش و نشر این سریال ها تجارت می کنند، در حالیکه چیزی را به خورد مردم می دهند که قابل هضم برای آنها نمی باشد.

چند سالی است که بازار سریال های خارجی در تلویزیون های خصوصی کشور گرم است، طوریکه در ابتدا سریال های هندی جزو برنامه های اصلی شبکه های خصوصی شده بود، اما حالا که بازار آنها کم رنگ شده، سریال های ترکی جای خود را بین خانواده های افغانستانی باز کرده تا جایی که ساعت ها جوانان و نوجوانان به ویژه دختران وقت شان را بدون هیچ دست آوردی پای تلویزیون ها می گذرانند.

عارفه؛ یکی دیگر از این مدافعین حقوق زن در هرات می گوید که یکی از عوامل افزایش خشونت در خانواده ها پخش و نشر سریال ها و برنامه هایی است که با فرهنگ و اسامات دینی مردم این کشور برابری نمی کند و طبعاً تأثیرات بدی را بر روی روح و روان خانواده ها می گذارد.

وی علاوه کرد که ترویج بی بند و باری در بین زنان و دختران جوان، سرکشی زنان از فرمان و خواهشات شوهران، باز شدن چشم دید جوانان نسبت به موضوعات ضد اخلاقی با حضور کودکان در کنار سایر اعضای خانواده در هنگام تماشای این سریال ها از جمله تأثیرات تماشای این نوع سریال ها می باشد که بروز حادثات ناگواری از جمله خودکشی، خودسوزی، قتل، تجاوز جنسی گروهی در بین افراد جامعه از جمله پیامدهای منفی آن می باشد.

طی چند سال اخیر هرات شاهد وحشتناک ترین و بی رحمانه ترین انواع خشونت علیه زنان و حتی مردان و کودکان بوده است که این خشونت ها از لت و کوب شروع شده و تا بریدن گوش و بینی و سربردن زنان و قتل و ترور آنان ادامه یافته است.

از سویی دیگر، محبوبه جمشیدی؛ رئیس امور زنان ولایت هرات با ابراز نگرانی از پیامدهای نشر این گونه سریال ها در کشور به خبرگزاری آوا، گفت که وزارت اطلاعات و فرهنگ از جمله ۱۳ وزارت خانه ایست که عضو کمیسیون عالی منع خشونت علیه زنان می باشد و مسئولان این وزارت باید در پخش و نشر برنامه ها و سریال های خارجی از طریق تلویزیون های کشور تجدید نظر کند.

گفتنی است که طی ۱۳ سال گذشته همگام با دیگر پیشرفت ها در کشور رسانه ها هم رشد سریعی از نظر کمی داشته اند طوریکه صدها رادیو و تلویزیون آغاز به فعالیت کرده و با نشر برنامه های مختلف ساعاتی از زندگی مردم جامعه را به تماشای برنامه های خود اختصاص داده اند، اما متأسفانه چیزی که بیشتر جدول نشراتی این رسانه ها راپر کرده وجود برنامه ها و سریال های خارجی می باشد که امروزه توجه بیشتری از خانواده ها را بخود جلب کرده در حالیکه این خانواده ها از تبعات ناگوار و تأثیرات منفی و تدریجی این برنامه ها بر روح و روان سایر اعضای خانواده های شان بی خبر و غافل هستند.

با این وصف، کارشناسان

با اشاره به مواضع مکرر حامد کرزی؛ رئیس جمهوری پیشین مبنی بر اینکه صلح با طالبان از راهرو اسلام آباد و واشنگتن می گذرد، نسبت به موفقیت روندهای دیگر، تردید دارند. ضمن آنکه امریکا نمی خواهد چنین ابتکار عمل در این زمینه را به دست بگیرد.

در همین حال، محمد محقق؛ معاون دوم ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی از طالبان خواسته که دست از «بردارکشی و جنگ داخلی» بردارند و برای مقابله با دسایس صهیونیزم در افغانستان، کنار ملت بایستند.

آقای محقق روز پنجشنبه هفته گذشته در همایش «افغانستان و جهان اسلام در تقابل با چالش صهیونیزم و افراط گرایی» در کابل گفت: طالبان به ما مشکل ساز بودند و نوع تفکر خود را از اسلام داشتند؛ ولی با این پیرویه دسیسه جهانی، زیاد ارتباط نداشتند.

او افزود: طالبان هم باید به این نتیجه رسیده باشند که خطر بزرگتری، اسلام را تهدید می کند. این خطر متوجه همه کشورهای اسلامی است؛ بناءً از طالبان توقع می کنیم که برادرکشی و جنگ های داخلی را بس کنند. ناظران با توجه به این سخنان آقای محقق به عنوان یکی از فرماندهان جهادی می گویند که هرچند نسبت دادن طالبان به اسلام و این تلقی از آنها که آنان مدافع اسلام در برابر دسیسه های جهانی هستند، لزوماً درست نیست؛ اما فراخوان آقای محقق را نشانه همسویی دست کم طیف مجاهدین درون قدرت با تلاش های صلح اشرف غنی با طالبان ارزیابی می کنند؛ هرچند طیف بیرون از قدرت جهادی ها مانند سیاف و اسماعیل خان، نسبت به تبعات صلح پنهانکارانه با طالبان به شدت هشدار داده اند.



اینکه در پشت پرده چه می گذرد هنوز روشن نیست؛ اما این نکته مشخص است که تحولی در حال شکل گرفتن است و محورهای پاکستان، امریکا، طالبان و بخشی از دولت افغانستان، در محور این تحول قرار دارند. اخیراً جنرال راحیل شریف؛ رئیس ستاد ارتش پاکستان برای دومین بار طی سه ماه گذشته، به کابل سفر کرد و در مورد گفتگو با طالبان و روند صلح با مقام های افغان صحبت کرد. مقام های پاکستانی به حکومت افغانستان گفته اند که گروه طالبان با گفتگوی مستقیم با دولت افغانستان توافق کرده اند و منتظر اند حرف آخر را ملا محمد عمر بزند.

این نشان می دهد که توپ در زمین طالبان و ملا عمر است و همه راه ها به او ختم می شود. هرچند با وجود امریکا و پاکستان، قایل شدن یک شخصیت مستقل و دارای اراده، اختیار و استقلال رأی برای ملا عمر، تصویری بی بنیاد است؛ با این حال، در حد یک عروسک خیمه شب بازی

مورد واکنشی نشان نداده اند. این گزارش های ضد و نقیض اما تغییری در واقعیت ماجرا ایجاد نمی کند. امریکا هم ظاهراً به این نتیجه رسیده که طالبان به عنوان بخشی از نیروهایی که به تحقق اهداف آن کشور در افغانستان کمک می کنند می بایست وارد سازوکار قدرت شوند و بهبود نسبی روابط اسلام آباد- کابل نیز حول همین سناریو می چرخد. ورود طالبان به قدرت، بسیاری از معادلات سیاسی در افغانستان و منطقه را تغییر خواهد داد و در این میان، طرف هایی که از این معامله سود خواهند کرد بدون شک امریکا و پاکستان خواهند بود؛ زیرا طالبان در راستای تأمین سیاست های آنها عمل خواهند کرد.

در همین حال، مقام های دولت افغانستان گفته اند که مذاکرات صلح افغانستان با گروه طالبان مستقیم خواهد بود و چیزی از مردم پنهان نخواهد ماند. اشرف غنی؛ رئیس جمهور گفته که تمام مردم در جریان جزئیات مذاکراتی که در روند

از گفتگوهای مستقیم امریکا و کشورهای اروپایی با طالبان، پرده برداشته شد. در همین حال، جن ساکی؛ سخنگوی وزارت خارجه امریکا به تازگی گفته است: «ما مشغول گفتگوی مستقیم با طالبان نیستیم و هیچ نوع گفتگوی مستقیم میان امریکا و طالبان از جنوری ۲۰۱۲ تاکنون صورت نگرفته است. امریکا متعهد به حمایت از یک روند صلح به رهبری دولت افغانستان است که منجر به ثبات و امنیت در افغانستان شود.»

این موضع وزارت خارجه امریکا به باور کارشناسان نشانگر آن است که رویکرد امریکا از دوره کرزی نسبت به دوره اشرف غنی، تغییرات جدی را شاهد بوده است و اینکه امریکا اکنون بر رهبری جریان مذاکرات مستقیم میان دولت اشرف غنی و طالبان، مهر تأیید می زند نیز تلاشی برای اثبات حسن نیت کاخ سفید نسبت به دولت تازه افغانستان است. از سوی دیگر، برخی ناظران عقیده دارند که این موضع گیری

این موضع وزارت خارجه امریکا به باور کارشناسان نشانگر آن است که رویکرد امریکا از دوره کرزی نسبت به دوره اشرف غنی، تغییرات جدی را شاهد بوده است و اینکه امریکا اکنون بر رهبری جریان مذاکرات مستقیم میان دولت اشرف غنی و طالبان، مهر تأیید می زند نیز تلاشی برای اثبات حسن نیت کاخ سفید نسبت به دولت تازه افغانستان است.

برای مذاکره با آنها تماس نگرفته است.

او گفت که تاکنون کسی به نمایندگان گروه طالبان در قطر برای گفتگوها مراجعه نکرده است.

گفتگوهای «پنهانی» امریکا و برخی کشورهای خارجی دیگر با طالبان، همواره یکی از مسایل مناقشه برانگیز در روابط افغانستان و غرب در زمان حامد کرزی بوده است. ظاهراً اعتراض آقای کرزی از آنجا ناشی می شد که دولت او تصور می کرد در بازی

معاون ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی:

در پشت تمام وحشی گری های داعش، اسرائیل قرار دارد!

گوشه ای از سرزمین های اسلامی جاداده شده اند. خود را در همین گوشه، با قتل و کشتار مسلمانان نگه می دارند و هر روز یک نوع جنایت خلق می کنند. او اظهار کرد: وقتی خیزش های اسلامی رشد می کند، صهیونیزم به لرزه می یابد؛ لذا نگران می شود که جایگاه ما در این میان چطور می شود، بنائن مجبور اند که کمربند های امنیتی ایجاد کنند. معاون ریاست اجرایی همچنان می گوید که ابوبکر بغدادی رهبر گروه داعش توسط اسرائیل تربیه شده است و برای ایجاد نفاق میان مسلمانان مامور شده است.

را میان خود شان مصروف بسازند و این ها مرتب جنگ کنند؛ تا اینکه خودشان را نابود کنند. آقای محقق بر برخی اعمال تروریستی گروه داعش اشاره کرد و گفت: این وحشت ها برنامه ریزی شده است، چون اسلام این خشونت ها را منع کرده است، گروه داعش برخلاف اسلام و دستورات پیامبر (ص) عمل می کند. وی تصریح کرد: من فکر می کنم که در پشت این همه (اعمال تروریستی داعش) صهیونیزم و اسرائیل قرار دارد، به خاطری که یک مشت آدم محدود هستند، در یک

دارد، این کشورها به قدرت بزرگ جهانی مبدل می شوند؛ لذا کسانی که می خواهند جهان در اختیار شان قرار داشته باشد، بدون شک با این مساله مخالف اند و این را به چالش می کشانند. به گفته او، تنها مشکلات جهان اسلام مشکلات بیرونی نیست، این جنگ هایی که در کشورهای اسلامی به وقوع می پیوندد بی ارتباط به نظریات اندیشمندانی که مخالف اسلام هستند، نیست. معاون ریاست اجرایی افزود: غرب، اسلام را برای خود خطر بزرگ می داند، لذا نظریه می دهند که کشورهای اسلامی

اسلامی شکل گرفت. آقای محقق افزود: دشمنان اسلام از این مساله متأثر شدند و خواستند کاری نکنند که روند رو به رشد اسلامی را منحرف بسازند و این روند را دست کاری کنند؛ تا این که یک حکومت واحدی به اساس اندیشه های اسلامی در آسیا شکل نگیرد. محقق در ادامه گفت: چون تمدن اسلامی بر اساس حقانیت به میان آید، بدون شک تمام کشورهای دارای مشترکات باهم نزدیک می شوند و در آن صورت، برای پیشرفت شان برنامه در پیش می گیرند و با ذخایر و معادنی که در جهان اسلام وجود

محمد محقق، معاون دوم ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی می گوید که در پشت تمام وحشی گری های که توسط داعش صورت می گیرد، رژیم صهیونیستی قرار دارد و از سوی این رژیم، برنامه ریزی می شود. به گزارش خبرگزاری آوا، آقای محقق در نشست «افغانستان و جهان اسلام در تقابل با چالش صهیونیزم و افراط گرایی» در کابل گفت: خیزش های اسلامی در ده های اخیر بر مبنای تفکر نوین و ناب اسلامی در کشورهای منطقه به وجود آمد و بعضی حکومت ها به اساس اندیشه های

خبر

داعش با سربریدن مسیحیان اذهان عامه مردم را منحرف می کند

خانه های امن جای مناسبی برای زنان نیست

حجت الاسلام والمسلمین هاشمی می گوید که کشته شدن مسیحیان توسط داعشی ها برای منحرف کردن اذهان عامه مردم صورت می گیرد و دست های مرموزی وجود دارند که می خواهند با این حرکات چهره اسلام را خشن و غیر قابل هضم معرفی بکنند.

نماز جمعه دیروز اول حوت در سرتاسر ولایت بلخ بخصوص مسجد جامع و مصلاهی بزرگ سلطانیه شهر مزارشریف با امامت حجت الاسلام والمسلمین سیدحیدر هاشمی با حضور صدها تن از نمازگزاران برگزار شد.

امام جمعه مسجد جامع سلطانیه، ضمن سفارش خود و نمازگزاران به رعایت تقوای الهی، طی سخنانی با اشاره به فرموده پیامبر اسلام گفت: هر کس تقوای الهی پیشه کند خداوند راه نجاتی برای او فراهم می آورد و او را از جایی که گمان ندارد روزی می دهد.

وی در ادامه با اشاره به عظمت و جایگاه قرآن علاوه کرد که پیامبر اکرم(ص) فرمودند که «قرآن را انیس و رفیق خودتان قرار بدهید و با قرآن انس بگیرید و آن را پیشوا و رهبر خود قرار بدهید، قرآن گفتار خدای جهانیان است و خداوند از جانب خودش از لوح محفوظ قرآن را فرستاده و این قرآن به سوی خدا باز می گردد.

امام جمعه مسجد جامع سلطانیه مزارشریف افزود که کسی که می خواهد جزو انصارالله قرار بگیرد باید با قرآن انس بگیرد و دستورات آن را در زندگی خود به درستی عملی و پیاده بکند.

وی در ادامه با اشاره به جنایات گروه داعش در جهان اسلام و نشر فیلم هایی از صحنه های سر بریدن افراد توسط اعضای این گروه، گفت که این گروه ویدئوهایی

را از صحنه های سربریدن افراد نشر می کنند تا مخاطبین به این باور برسند که این عملکرد یک فرد مسلمان و دین اسلام می باشد.

به گفته وی، در صورتی که این تبلیغات این گونه شروع نمی شد و جلوی بیداری اسلامی با این توطئه ها سد نمی شد(البته به این راحتی نمی توانند سد راه بیداری

وی علاوه کرد که کشورهای تمویل کننده داعش، دنبال یک هدف مشخص هستند، کشورهای اسلامی باید موضع خودشان را روشن بکنند و دقیق دشمن شناسی بکنند(به دلیل اهمیت دشمن شناسی حتی در قرآن سوره ای بنام منافقون نازل شده است).

چند روز پیش داعش تعداد ۲۱ تن از



به وضعیت خانواده ها باید توجه صورت بگیرد، طوریکه اسلام به خوبی و مهربانی با زنان سفارش کرده است. راه حل بیرون رفت از مشکلات و خشونت ها دوری زنان از رعایت قوانین الهی نمی باشد، بلکه باید اصول و قوانین اسلامی به خانواده ها درست تفهیم شود.

مسیحیان قبطی مصری را سر بریدند که با واکنش تند مسئولین این کشور و تقبیح مسئولین دیگر ممالک روبرو شد.

امام جمعه مسجد جامع سلطانیه مزارشریف افزود که کشته شدن مسیحیان توسط داعشی ها برای منحرف کردن اذهان عامه مردم صورت می گیرد و دست های مرموزی وجود دارد که می خواهند با این حرکات چهره اسلام را خشن و غیر قابل

اسلامی شوند) جهان امروزی با خیلی راحتی دین اسلام را می پذیرفتند.

حجت الاسلام هاشمی گفت که اسلام بالاتر از خودش ندارد و اسلام کانون محبت است، زمانی که کفار متوجه شدند که اسلام چگونه در حال گسترش است، طوری برنامه ریزی کردند و اسلام را به گونه ای معرفی کنند که کشورهای خودشان در امان نگاه دارند.

برگزاری همایش اندیشه های علمی و عملی شهید آیت الله واعظ بهسودی در شهر قم

همایش اندیشه های علمی و عملی حضرت آیت الله شهید سید محمد سرور واعظ بهسودی کابلی روز پنجشنبه ۳۰ دلو در سالن همایش های دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، این همایش با همت و حضور طلاب و علمای افغانستانی برگزار شد. در ابتدای این مراسم پیام های مختلفی از نهادها و مراکز علمی فرهنگی به مناسبت برگزاری همایش اندیشه های آیت الله واعظ بهسودی توسط نمایندگان قرائت شد.

اشرف غنی؛ رئیس جمهوری کشورمان در پیامی یاد آور شد که بدون شک آیت الله شهید سید محمد سرور واعظ بهسودی از شخصیت های بزرگ علمی و معنوی کشور بودند که توانستند در طول فعالیت های علمی و سیاسی و اجتماعی خدمات زیادی انجام دهند.

رئیس جمهور گفته است که وی با تعلیم شاگردان و خطابه های فراوان توانسته حوزه های علمیه را در آثاری همچون فقه و اصول، اخلاق، تالیفات آموزشی و غیره بهره مند نماید و در واقع در عصر حاضر فقدان این شخصیت بزرگ که در سال ۱۳۵۷ شمسی رخ داد ضایعه بزرگی برای ملت افغانستان بود و یقیناً سالها طول خواهد کشید که شخصیت‌هایی دیگری بتوانند چنین جایگاهی را پر نمایند.

همچنین شواری عالی علمای شیعه افغانستان نیز در پیامی نقش علما در شکل گیری و تاثیر آنها در جامعه را یکی از مولفه های تحقق و حفظ وحدت انکار ناپذیر قابل توجه دانستند و دفاع از اسلام و قضاوت و تدریس و دفع شبهات را از وظایف علمای این مرز و بوم عنوان کرده اند.

در این پیام آمده است که یکی از این افراد آیت الله شهید بهسودی بوده که به عنوان یک عالم همواره پشتیبان ملت بود و در طول حیاتش توانست با تلاش های فراوان شاگردان زیادی را تربیت و به جامعه دینی و اسلامی افغانستان تحویل دهد.

در این مراسم شخصیت‌های علمی از جمله، آیات عظام شیخ هاشم صالحی، محقق کابلی، هادی نوری، داکتر سید عبدالحمید مصومی که از شاگردان شهید آیت الله واعظ بهسودی می باشند حضور داشتند.

آیت الله واعظ بهسودی یکی از ستاره های خطه پر فروغ افغانستان است

حجت الاسلام والمسلمین حسینی ترکستانی؛ رییس شورای علمای افغانستان مقیم قم در این مراسم گفت: آیت الله واعظ بهسودی نویسنده کتاب ارزشمند مصباح الاصول یکی از ستاره های پر فروغ این خطه است که در این مسیر شاگردان ارزشمندی در پای کرسی این عالم وارسته تربیت شده اند.

وی بر اساس طرحی از سوی طلاب جوان و نمایندگی شورای علمای افغانستان در قم، این مراسم را با حضور اندیشمندان و شخصیت‌های علمی و اثر گذار در حوزه دین و اندیشه در قم برگزار کرده است.

وی افزود: آیت الله واعظ بهسودی یکی از ستاره های پر فروغ این خطه است و ما به عنوان فرزندان ابوطالب با کمترین امکانات مالی این همایش را به جهت قدردانی از نویسنده کتاب مصباح الاصول برگزار کرده ایم.

رییس شورای علمای افغانستان مقیم قم ادامه داد: ما در عصری زندگی می کنیم که بسیاری از محققین علم را به بازار کار عرضه می کنند و وجود چنین محققانی مایه خرسندی است.

ترکستانی گفت که در این همایش علمای اهل سنت نسبت به علمای شیعه مقالات بیشتری ارائه کرده اند و این امر قابل توجهی است که علما و طلاب ما باید به سمت تعامل حرکت کنند.

رییس شورای علمای افغانستان مقیم قم گفت که بزرگداشت یاد و خاطره علمای علمی و جهادی، متوجه دادن سران و متولیان با مسائل فرهنگی و هنری برای تهذیب، شناخت مصلحان دینی و اندیشه های گذشته می باشد.

تورید و تولید ادویه بی

کیفیت ممنوع

دوکتور فیروز الدین فیروز؛ وزیر صحت عامه، ادویه بی کیفیت را یکی از چالشهای عمده بخش صحت عنوان نموده و برای از میان برداشتن این معضل با شماری از مسئولان اتحادیه ملی خدمات دوائی سکوتور خصوصی بحث و تبادل نظر نمود.

به گزارش خبرگزاری آوا، وزیر صحت عامه از مسئولان اتحادیه ملی خدمات دوائی خواست تا از تورید و تولید ادویه بی کیفیت جدا جلوگیری نموده و تلاش های اعظمی شانرا در فراهم سازی ادویه باکیفیت به مردم افغانستان به خرج دهند.

همچنان دوکتور فیروز برای آنان اطمینان داد که وزارت صحت به طور همه جانبه از مسئولان خدمات دوائی حمایت می کند. وزیر صحت عامه برنامه های اصلاحی خویش را در سکوتور ادویه با مسئولان اتحادیه ملی خدمات دوائی شریک ساخت، سهم آنان را در آوردن اصلاحات سکوتور دوائی ارزنده تلقی کرد و خواستار توجه بیشتر آنان در این زمینه گردید. بر اساس اطلاعیه وزارت صحت، همچنان در این نشست شماری از مسئولان اتحادیه ملی خدمات دوائی، نظریات و دیدگاههای شانرا در زمینه بهتر شدن خدمات دوائی با وزیر صحت عامه مطرح نمودند و تعهد شانرا در همکاری با وزارت صحت عامه در جهت آوردن اصلاحات در بخش خدمات دوائی ابراز داشتند.

حمله ۷۰۰ نفری مخالفین مسلح بر ولسوالی سوزمه قلعه ولایت سرپل؟

این منطقه به اهتزاز در آوردند.

این حملات در حالی صورت می گیرد که نیروهای امنیتی همواره از نبود امکانات و پرسونل کافی امنیتی و نبود حمایت هوایی از نیروهای زمینی در مناطق صعب العبور و ناامن شکایت دارند و آن را علت اصلی نفوذ مخالفین به این مناطق می دانند.

این باشنده قریه شهید یوسف افزود که تمامی مسئولین محلی و امنیتی را در رابطه با وضعیت نگران کننده این منطقه در جریان گذاشته اند اما هیچ اقدام و توجهی از سوی آنان صورت نگرفته و حملات و یورش مخالفین همه روزه از مردم این منطقه قربانی می گیرد.

طی تماس های مکرر با مسئولین بلند رتبه محلی و امنیتی این ولایت از جمله مقام ولایت و قوماندان امنیه موفق نشدیم تا دیدگاه و نظر آن ها را در این رابطه با خود داشته باشیم.

این درحالیست که چندی پیش مراد علی مراد از اعضای بلند رتبه وزارت دفاع کشور از حضور و آغاز فعالیت گروه داعش در شماری از ولایات کشور از جمله سرپل ابراز نگرانی کرده بود اما مقامات محلی و امنیتی این ولایت همواره حضور و فعالیت این گروه را در سرپل رد می کنند در حالیکه نماینده های شورای ولایتی سرپل گشت و گذار موترهایی با همراه داشتن بیرق داعش در مربوطات این ولایت را تایید کرده اند.

سلاحی در دسترس نداریم و مردم با بیل و کلنگ در برابر این گروه برخاسته و از خود دفاع می کنند.

وی گفت که در این ولسوالی پرسونل امنیتی کافی وجود ندارد، تمامی پرسونل امنیتی با فرمانده و عساکرش حدود ۸ الی ۱۰ نفر بیشتر نمی شوند و نیروهای اردوی ملی که از مزار شریف به این ولایت آمده اند در قرارگاه های شان خواب هستند و به این مناطق نیامده اند.



روز شنبه هفته جاری گروه ۲۰۰ نفری مخالفین مسلح دولت به منطقه بلغلی شهر سرپل مرکز این ولایت حمله کردند و این قریه را به تصرف خود در آوردند و یک پوسته امنیتی را با فیر راکت به آتش کشیدند که به گفته رییس شورای ولایتی سرپل این گروه بیرق گروه داعش را در

اهالی قریه شهید یوسف ولسوالی سوزمه قلعه ولایت سرپل از افزایش ناامنی ها در این منطقه ابراز نگرانی می کنند و می گویند که مشکلات امنیتی را با مسئولین این ولایت در میان گذاشته اند اما توجهی از سوی آنان صورت نگرفته است.

احمد؛ یک تن از باشندگان کمپ « اسپند پای» قریه شهید یوسف ولسوالی سوزمه قلعه در تماس با خبرگزاری آوا گفت که به آنان گزارش رسیده که یک گروه ۷۰۰ نفری در ولسوالی شیرم های ولایت سرپل که از قوم عرب می باشند تحت نام طالبان و داعش گردم آمده اند و قصد دارند به قریه شهید یوسف حمله کنند.

وی افزود که هر روز ناامنی ها در این منطقه رو به افزایش است و هر از چند گاهی طالبان مسلح بالای مردم این قریه حمله می کنند.

احمد افزود چهار روز پیش در اثر حمله گروه های مخالف مسلح دولت یک تن از باشندگان این قریه کشته و یک تن دیگر زخمی شده است.

ولایت سرپل از ولایات استراتژیک در شمال کشور می باشد که از چند ماه بدینسو شاهد افزایش ناامنی در بسیاری از ولسوالی ها از جمله سوزمه قلعه، شیرم های، کوهستانات، بلخاب و مرکز این ولایت بوده است.

احمد علاوه کرد که ما هیچ نوع